
10

|  První setkání národních koordinátorů 
mezinárodního šetření PISA 2018  
se uskutečnilo v Praze

Ve dnech 14.– 18. března 2016 
se v Praze uskutečnilo první se-
tkání národních koordinátorů 
stěžejního mezinárodního šetře-
ní PISA 2018, které ve spoluprá-
ci s OECD hostila a organizovala 
Česká školní inspekce. Přítom-
ni byli zástupci 81 zemí z celého 
světa. Jednání národních koordi-
nátorů jednotlivých zemí zahájil 
náměstek ústředního školního 
inspektora Ondřej Andrys, který 
zdůraznil význam mezinárod-
ních šetření jako důležité součás-
ti činností České školní inspekce. 
Výsledky mezinárodních šetření 

jsou klíčové pro komplexní zprávy 
o stavu českého vzdělávání, jsou 
jedinečným doplněným informa-
cí, které Česká školní inspekce ve 
školách a školských zařízení zjiš-
ťuje a analyzuje, zachycují dlou-
hodobé trendy českého školství 
a poskytují důležité mezinárodní 
srovnání s výkonností školských 
systémů zemí OECD a dalších 
zúčastněných států. Publikova-
né analýzy vycházející z dat me-
zinárodních šetření jsou určeny 
především zákonodárcům, Mini-
sterstvu školství, mládeže a tělo-
výchovy České republiky, školám, FO

TO
 |

  H
an

a 
N

ov
ot

ná
, Č

ŠI

univerzitám, školským asociacím, 
neziskovému sektoru a dalším od-
borníkům ve vzdělávání. 

Kromě mezinárodního šetření 
PISA garantuje Česká školní in-
spekce také šetření PIRLS, TIMSS 
a TALIS. •••

| Česká školní inspekce podepsala dohodu 
o spolupráci se školskými odbory

Ústřední školní inspektor To-
máš Zatloukal a předseda Česko-
moravského odborového svazu 
pracovníků školství František 
Dobšík podepsali ve čtvrtek  
31. března 2016 aktualizovanou 
dohodu o spolupráci mezi obě-
ma institucemi (první dohoda  
o spolupráci byla podepsána 
již v roce 2007). Spolupráce se 
bude zaměřovat zejména na 
vzájemné vyměňování poznat-
ků a zkušeností a poskytování 
poradenské pomoci, vytváření 
metodických materiálů, při-
pomínkování materiálů jiných 
orgánů týkajících se vzdělává-
ní, reciproční poskytování lek-
torování k tématům spojeným 
s problematikou počátečního 
vzdělávání, přímou spolupráci 

při kontrole a inspekční čin-
nosti prováděné ve školách  
a školských zařízeních a také ko-
ordinaci činností tak, aby nedo-
cházelo k duplicitním kontrolám 
a inspekčním akcím, zejména 
v oblasti zajištění bezpečnos-
ti a ochrany zdraví ve školách  
a školských zařízeních a na pra-
covištích osob, kde se uskuteč-
ňuje praktické vyučování nebo 
odborná praxe. 

Další dohoda o spoluprá-
ci byla ve stejný den uzavřena 
mezi Českou školní inspekcí 
a Sdružením místních samo-
správ ČR, před podpisem jsou 
pak dohody o spolupráci České 
školní inspekce se Svazem měst 
a obcí ČR a Generálním ředitel-
stvím Úřadu práce ČR. •••

Zleva: Předseda ČMOS PŠ František Dobšík a ústřed-
ní školní inspektor Tomáš Zatloukal při podpisu 
dohody o spolupráci.

Zleva: Místopředseda Sdružení místních samospráv 
ČR Radim Sršeň a náměstek ústředního školního 
inspektora Ondřej Andrys. FO

TO
 |

  G
ab

rie
la

 F
ra

nc
ov

á,
 Č

ŠI


